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Opis kursu (cele kształcenia)

	Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z historycznymi technikami malarskimi 
i doświadczeniami dawnych mistrzów w osiąganiu zamierzonego efektu artystycznego. 
Poznanie technologii malarstwa pozwoli studentom w lepszy sposób zrealizować zamierzenia twórcze. 
Na wykładach studenci zapoznają się materiałami używanymi w dziełach sztuki 
oraz sposobem ich stosowania. Ćwiczenia w postaci wykonania kopii technologicznej wzbogacą ich warsztat artystyczny.




Warunki wstępne

	Wiedza
	Student posiada wiedzę na temat budowy technologicznej dzieła sztuki,

zna materiały i ich właściwości, wie jak ich używać, aby uzyskać zamierzony efekt plastyczny i odpowiednią trwałość swojego dzieła 

	Umiejętności
	Student potrafi zrealizować różnorakie zamierzenia malarskie, w różnych technikach, wykorzystując swoją wiedzę 

	Kursy
	Technologia malarstwa sztalugowego 


Efekty kształcenia 

	Wiedza
	Efekt kształcenia dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	- student, który zaliczył przedmiot posiada wiedzę na temat budowy technologicznej dzieła sztuki  
-zna różne techniki malarskie oraz rozróżnia ich właściwości student zyskuję kompleksową wiedzę na temat materiałów wykorzystywanych w malarstwie, ukazywanie możliwości warsztatowych ale i uświadamianie studenta o niebezpieczeństwach czyhających z tytułu nieprzestrzegania reguł w malarstwie i błędów technologicznych. 

- wie jak używać materiały, aby uzyskać zamierzony efekt plastyczny i odpowiednią trwałość swojego dzieła

	K_W01
K_W03



	Umiejętności
	Efekt kształcenia dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	- student, który zaliczył przedmiot potrafi zrealizować różnorakie zamierzenia malarskie 
w różnych technikach

- stosuje zasady technologiczne zapewniające trwałość prac malarskich
- realizuje własne projekty wykorzystując swoją wiedzę oraz doświadczenia praktyczne 
z zakresu technologii malarstwa. Potrafi przedstawić efekty swojej pracy w prezentacji.

	K_U02
K_U08
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	Kompetencje społeczne
	Efekt kształcenia dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	-  student, który zaliczył przedmiot jest przygotowany do własnej pracy artystycznej pod względem rzemiosła malarskiego oraz potrafi konstruktywnie wykorzystać refleksje nad technologicznymi aspektami własnej pracy twórczej
- samodzielnie potrafi sporządzić swój warsztat i świadomie wykorzystywać go w swoje działalności artystycznej

	K_K07
K_K06



	Organizacja

	Forma zajęć
	Wykład

(W)
	Ćwiczenia w grupach

	
	
	A
	
	K
	
	L
	
	S
	
	P
	
	E
	

	Liczba godzin
	
	
	
	25
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Opis metod prowadzenia zajęć

	TECHNOLOGIA MALARSTWA 
Zajęcia prowadzone są w formie wykładów oraz ćwiczeń. Student zyskuję kompleksową wiedzę na temat materiałów wykorzystywanych w malarstwie. To przede wszystkim zagadnienia związane z materiałoznawstwem, ukazywanie możliwości warsztatowych ale i uświadamianie studenta o niebezpieczeństwach czyhających z tytułu nieprzestrzegania reguł panujących w malarstwie. Płócienne podłoża malarskie, krosna, grunty, rozcieńczalniki, media malarskie, narzędzia malarskie to tylko niektóre z zagadnień z jakimi student ma styczność. To także obszerne kompendium na temat pigmentów-substancji barwnych, wykorzystywanych w malarstwie. Analiza części z dostępnych farb pod względem ich parametrów takich jak: jakość, wydajność, trwałość, siła krycia, bezpieczeństwo we wszelkich aspektach. To także obszar, w którym analizowane są techniki tempery jajecznej, olejnej i techniki olejno pochodne, enkaustyki oraz możliwości jakie za sobą niosą. Ćwiczenia obejmują realizację podstawowego podobrazia płóciennego oraz drewnopochodnego w klasycznym rozumieniu. Techniki Pozłotnicze na mikstion, pulment oraz złocenia mineralne. Elementy polichromii, sgraffita, malarstwa na tynkach wapiennych, kredowo wapiennych, technikach wodnych, gruntowania papieru pod techniki silversztyftu. Wykłady z zastosowaniem prezentacji multimedialnych



Formy sprawdzania efektów kształcenia

	
	E – learning
	Gry dydaktyczne
	Ćwiczenia w szkole
	Zajęcia terenowe
	Praca laboratoryjna
	Projekt indywidualny
	Projekt grupowy
	Udział w dyskusji
	Referat
	Praca pisemna (esej)
	Egzamin ustny
	Egzamin pisemny
	Inne
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	Kryteria oceny
	 Frekwencja na zajęciach

 Wiedza teoretyczna i przegląd prac



	Uwagi
	


Treści merytoryczne (wykaz tematów)

	WYKŁADY:

Płócienne podłoża malarskie, Krosna, Kleje w procesie przeklejania podobrazi płóciennych, Grunty na podobrazia płócienne, Gessa, Rozcieńczalniki, Rozpuszczalniki i rozcieńczacze, Oleje, Balsamy, Olejki eteryczne, Pokosty i sykatywy, Werniksy i mikstiony, Substancje uzupełniające, Technika temperowa, olejna, Podział farb temperowych, pigmentów mineralnych i syntetycznych, olejnych. Farby olejne w sztyftach, Technika olejno-żywiczna, Wodorozcięczalna technika olejna, Techniki olejno-pochodne: olejno-woskowa, żywiczno-woskowa, olejno-naftowa. Techniki żywiczne – epoksydowe, faktury - masy fakturalne. Składanie krosna ruchomego z podwójnymi klinami i poprzeczką. Napinanie płócien lnianych, Proces przeklejenia płótna, Przygotowanie klasycznych gruntów: chudego i olejnego, Gruntowanie płócien lnianych, Izolowanie gruntów chudych, Przygotowanie werniksów i mediów z miękkich żywic naturalnych. Konstrukcja obrazu w klasycznych technikach malarskich, sfumato, laserunek, impast
WYKŁADY:

Substancje barwne i ich klasyfikacja, Pigmenty mineralne. Tempera Jajowa.  Podobrazia drewniane, Grunty na podobrazia drewniane. Złocenia
Złocenia na mikstion, złocenia na nitro, złocenia na pulment miękki z polerem agatowym, złocenie w macie, Złocenia złotem mineralnym, puncowanie, Enkaustyka
ĆWICZENIA:

Malarstwo w temperze na desce
Przeklejanie desek i wzmacnianie płótnem, Przygotowanie gruntu kostno-kredowego do techniki temperowej, Gruntowanie podobrazi drewnianych wzmocnionych płótnem, grawerowanie i puncowanie, przygotowanie gruntu i pulmentu pod złocenie. Werniksowanie. 

DESKA POD TEMPERE TŁUSTĄ LUB OLEJNE TECHNIKI, ENKAUSTYKA
Przeklejanie desek i prefabrykatów drzewnych, Przygotowanie gruntu chudego do techniki enkaustyki na płycie drewnopochodnej, Gruntowanie podobrazi drewnianych wzmocnionych płótnem, Badanie wybranych cech artystycznych, studyjnych i szkolnych farb olejnych.
 


Wykaz literatury podstawowej

	Zeszyty naukowe ASP, Technologia malarstwa, Kraków 1970,
Prof. A Kubica, Techniki konserwatorskie – notatki i wykłady, Kraków 2001


Wykaz literatury uzupełniającej

	Doerner Max: „Materiały malarskie i ich zastosowanie”, Monachium 1921

Slansky B.: „ Technika malarstwa”, tom I i II  Warszawa 1960

Hopliński Jan: „Technologia malarska i techniki malarskie”, Kraków 1934


Bilans godzinowy zgodny z CNPS (Całkowity Nakład Pracy Studenta)

	liczba godzin w kontakcie z prowadzącymi
	Wykład
	

	
	Konwersatorium (ćwiczenia, laboratorium itd.)
	10

	
	Pozostałe godziny kontaktu studenta z prowadzącym
	

	liczba godzin pracy studenta bez kontaktu z prowadzącymi
	Lektura w ramach przygotowania do zajęć
	5

	
	Przygotowanie krótkiej pracy pisemnej lub referatu po zapoznaniu się z niezbędną literaturą przedmiotu
	

	
	Przygotowanie projektu lub prezentacji na podany temat (praca w grupie)
	10

	
	Przygotowanie do egzaminu/zaliczenia
	

	Ogółem bilans czasu pracy
	25

	Liczba punktów ECTS w zależności od przyjętego przelicznika
	1


6

